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Wielkanocne Święta tak przedziwnie łączą w sobie smutek i radość,  

zwątpienie i nadzieję, śmierć i życie. 

Bo Wielkanoc to opisanie człowieka. 

 

Niech każdy poranek  przynosi nam nadzieję lepszego życia. 

Dobrych, radosnych i rodzinnych Świąt Wielkanocnych życzą: 

 

                      Przewodniczący Rady Miejskiej                                       Burmistrz Gminy i Miasta   

                            Tomasz Maćkowski                                                            Grzegorz Ciesielski                                                                                
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 W dniu 4 lutego 2016 r. 
odbyła się XIV sesja Rady Miejskiej 
w  Tuliszkowie. W posiedzeniu, 
opro cz trzynastu radnych, uczest-
niczyli: Grzegorz Ciesielski - Bur-
mistrz Gminy i Miasta Tuliszko w, 
Piotr Hryniuk - Zastępca Burmi-
strza Gminy i Miasta Tuliszko w, 
Anna Nawrocka - Skarbnik Gminy  
i Miasta Tuliszko w, przedstawicie-
le gminnych jednostek pomocni-
czych - sołtysi wraz   z przewodni-
czącym Rady Samorządu Miesz-
kan co w Miasta Tuliszkowa oraz 
dyrektorzy jednostek organizacyj-
nych  gminy. 

 Podczas obrad, podjęto 
między innymi uchwałę, w spra-
wie likwidacji, z dniem 31 sierpnia 
2016 r. , Szkoły Filialnej  w Tarno-

wej wraz z oddziałem przedszkol-
nym. Dzieci z tego obszaru konty-
nuują naukę  w „Społecznej Szkole 
Podstawowej Stowarzyszenia 
Przylesie Wsi Tarnowa”, kto ra 
funkcjonuje od 1 wrzes nia 2015 
roku. Natomiast młodsze dzieci 
zobowiązane do odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego, 
uczęszczają do „ Społecznego 
Przedszkola Biedronki”, prowa-
dzonego przez stowarzyszenie.  
 Druga z uchwał dotyczyła 
likwidacji Szkoły Filialnej w Kisze-
wach wraz z oddziałem przed-
szkolnym. Od 2014 roku w budyn-
ku Szkoły Filialnej w Kiszewach 
nie odbywały się zajęcia. Ucznio-
wie kontynuują naukę w Szkole 
Podstawowej Zespołu Szko ł                  
w Tuliszkowie, a najmłodsi rozwi-

jają się w Przedszkolu im. Kubusia 
Puchatka w Tuliszkowie. Po likwi-
dacji szkoły, jej dokumentację  
oraz mienie ruchome przejmie dy-
rektor Zespołu Szko ł w Tuliszko-
wie.     
 Z dniem 31 sierpnia 2016 
roku zostanie ro wniez  zlikwido-
wana Szkoła Filialna w Smaszewie 
wraz z oddziałem  przedszkolnym. 
W oddziale przedszkolnym Szkoły 
Filialnej w Smaszewie   z wycho-
wania przedszkolnego korzysta 
trzynas cioro dzieci  w wieku 3-4 
lat. Jez eli będzie potrzeba konty-
nuowania nauki, w roku szkolnym 
2016/2017, zostanie utworzony   
w tym samym budynku Oddział 
Zamiejscowy Przedszkola Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego w Grzy-
miszewie.  

 

KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADAMI 

 W styczniu i lutym 2016 
roku odebrano i zagospodarowa-
no 81,64 ton odpado w „suchych”, 
133,14 ton odpado w „mokrych” 
oraz 379,70 ton popiołu z paleni-
ska.    
 Koszt odbioru odpado w 

komunalnych w powyz szym okre-
sie wynio sł 78.518,00 zł., nato-
miast koszt zagospodarowania 
wynio sł 101.665,37 zł. Łącznie 
koszty wynoszą 180.183,37 zł. Za-
ległos c  w opłacie za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi              

po I racie biez ącego roku wynosi 
85.674,10 zł. Z tytułu opłaty             
za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi na konto Urzędu Gmi-
ny i Miasta Tuliszko w do 29 lutego 
2016 r. wpłynęło 169.342,72 zł. 
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Stawki za wodę i ścieki 

 Podczas obrad XV sesji Ra-
dy Miejskiej, kto ra miała miejsce   
3 marca 2016 roku podjęto między 
innymi uchwałę, w sprawie za-
twierdzenia taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania s cieko w na terenie 
Gminy i Miasta Tuliszko w. Zgodnie 
z uchwałą stawki przedstawiają 
się następująco: za pobo r 1m³ wo-
dy z wodociągo w komunalnych dla 
wszystkich odbiorco w w wysoko-
s ci 2,53 zł/ m³ netto +8 % VAT, 
opłata abonamentowa w wysoko-
s ci 1,35 zł/ miesiąc +8 % VAT,            
za zbiorowe odprowadzanie s cie-
ko w z kanalizacji sanitarnej w wy-
sokos ci:  dla gospodarstw domo-
wych 3,60 zł/m³ netto +8 % VAT, 
s cieki dowoz one w wysokos ci 3,60 
zł/m³ netto +8 % VAT. 

 

Bezdomne zwierzęta 

 Podczas obrad podjęto 
ro wniez  uchwałę w sprawie przy-
jęcia programu opieki nad zwie-
rzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomnos ci zwierząt            
na rok 2016. Przyjęty program 
dotyczy wszystkich bezdomnych 
zwierząt, w szczego lnos ci pso w         
i koto w , w tym koto w wolno z yją-
cych. Jego celem jest zapewnienie 
opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi z terenu Gminy i Miasta Tu-
liszko w, zmniejszenie populacji 
bezdomnych zwierząt  oraz eduka-
cja mieszkan co w gminy w zakresie 
humanitarnego traktowania zwie-
rząt.  

 Usuwanie wyrobów                       
zawierających azbest 

Waz nym punktem obrad było pod-
jęcie uchwały w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej z budz etu 

Gminy i Miasta Tuliszko w dla Po-
wiatu Tureckiego na dofinansowa-
nie realizacji zadania pn. 
„Usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobo w zawierających azbest”. 
Zgodnie z uchwałą  kwotę w wyso-
kos ci 10.000,00 zł z przeznacze-
niem na dofinansowanie realizacji 
zadania związanego z usuwaniem          
i unieszkodliwianiem wyrobo w 
zawierających azbest. 

Uchwała okolicznościowa 

 Ostatnim punktem obrad 
było podjęcie uchwały upamięt-
niającej 150 rocznicę przybycia           
do Tuliszkowa księdza kanonika 
Maksymiliana Ostrzyckiego. Rada 
Miejska w Tuliszkowie wyraziła           
w ten sposo b wdzięcznos c  księdzu 
kanonikowi za całokształt pracy,  
w tym pomoc lokalnej społeczno-
s ci w trudnych dziejach historii 
pan stwa polskiego. 

 Rządowy program Rodzina 
500 Plus ma za zadanie pomo c          
w wychowaniu dzieci poprzez 
przyznawanie s wiadczen  wycho-
wawczych.  

 S wiadczenie wychowaw-
cze przysługuje na drugie i kolejne 
dziecko w rodzinie do ukon czenia 
przez dziecko 18 roku z ycia. Moz e 
byc  ono przyznane ro wniez  na 

pierwsze dziecko w rodzinie,                  
w kto rej docho d  na osobę nie 
przekracza 800 zł, natomiast                     
w rodzinie  w kto rej jest dziecko            
z orzeczoną niepełnosprawnos cią 
docho d na osobę nie moz e prze-
kroczyc  1.200 zł. Wnioski o przy-
znanie s wiadczenia wychowaw-
czego będą przyjmowane w  Miej-
sko - Gminnym Os rodku Pomocy 
Społecznej w Tuliszkowie                          

od 1.04.2016 roku.  

Osoby, kto re złoz ą wnioski             
w okresie od 1.04.2016 r. do 30.06 
2016 r. będą miały wyro wnane 
s wiadczenie za okres  od 1 kwiet-
nia, natomiast osoby, kto re nie 
zdąz ą złoz yc  wniosku do                      
30 czerwca otrzymają s wiadczenie 
wychowawcze od miesiąca,             
w kto rym wniosek został złoz ony. 

  16 lutego 2016 r. w Urzę-
dzie Gminy i Miasta Tuliszko w 
odbyły się konsultacje społecz-
ne,  w wyniku kto rych zostanie 
opracowana mapa zagroz en .         
W spotkaniu udział wzięli przed-
stawiciele słuz b mundurowych, 
administracji samorządowej, jed-
nostek organizacyjnych i pomoc-
niczych gminy oraz mieszkan cy. 
 Celem przeprowadzonych 
konsultacji społecznych było 

zwro cenie uwagi Policji na miej-
sca i zjawiska, o kto rych do tej 
pory się nie mo wiło.   
 W wyniku konsultacji spo-
łecznych w najbliz szym czasie 
powstanie „Krajowa mapa zagro-
z en  bezpieczen stwa w Polsce”. 
Będzie to narzędzie, kto re pozwo-
li przedstawic  mieszkan com kra-
ju, wojewo dztwa, a przede 
wszystkim społecznos ci lokalnej 
w sposo b rzetelny i czytelny: ska-

lę i rodzaj zagroz en  juz  dostrzez o-
nych i zarejestrowanych przez 
słuz by wspo łodpowiedzialne        
za bezpieczen stwo i porządek pu-
bliczny na terenie gminy, zagroz e-
nia dostrzez one przez obywateli, 
prognozy zagroz en , ro wniez  ta-
kich kto re mogą wystąpic                 
w związku z organizacją ro z nych 
„imprez”. 
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 Sołtysi z terenu Gminy  i Miasta Tuliszko w 
wzięli udział w szkoleniu zorganizowanym z okazji 
Ogo lnopolskiego Dnia Sołtysa, kto ry przypada            
11 marca.       
 Tematem szkolenia były zagadnienia związa-
ne z funduszem sołeckim, rolą sołtysa jako przedsta-

wiciela lokalnej społecznos ci i funkcją rady sołeckiej.
 Burmistrz Grzegorz Ciesielski podczas spotka-
nia przypomniał jak waz ną rolę piastują sołtysi           
oraz złoz ył zgromadzonym z yczenia z okazji Dnia Soł-
tysa.   

 Dnia 7 marca 2016 roku, w Kro likowie odby-
ło się walne zebranie członko w Stowarzyszenia 
"Solidarni w Partnerstwie", do kto rego nalez y Gmina 
i Miasto Tuliszko w.    
 Porządek spotkania obejmował między inny-
mi przedstawienie sprawozdania z działalnos ci Sto-
warzyszenia przez Zarząd i Komisję Rewizyjną za rok 
2015 oraz zatwierdzenie planu finansowego na rok 
2016. Waz nym punktem spotkania było wręczenie 
Odznaki Honorowej Stowarzyszenia „Solidarni w 
Partnerstwie”: w kategorii Członkowie honorowi - 

Załoz yciele Odznakę Honorową Stowarzyszenia 
"Solidarni w Partnerstwie " otrzymali: Grzegorz Cie-
sielski - Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszko w oraz 
Bolesław Mazurek - były Sekretarz Gminy i Miasta 
Tuliszko w, w kategorii Załoz yciele, Członkowie Od-
znakę Honorową Stowarzyszenia "Solidarni w  Part-
nerstwie " otrzymali: Paweł Kunicki, Magdalena Mar-
kiewicz, Jan Mikołajczyk, Alina Przybysz, Mirosław 
Rojek, Ewa Szwedzin ska, Krystyna Fabjan ska, Roman 
Porada, Piotr Hryniuk. 
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„Wart każde pieniądze, mężczyzna 
po pięćdziesiątce” 

Pięćdziesiątka jest na karku . 

A ja ciągle młody,  

włosów siwych nie za dużo 

i nie brak urody. 

Włosy strzygę regularnie, 

w tym samym zakładzie  

szampon przeciwłupieżowy  

o najlepszym składzie... 

 Dnia 8 marca 2016 roku 
odbył się, zorganizowany przez 
Gminę i Miasto Tuliszko w            
oraz Miejsko - Gminny Os rodek 
Kultury w Tuliszkowie, Gminny 
Dzien  Kobiet.    
 Specjalnie na tę okazję  
załoz ono Kabaret Naszych Pa-
no w, kto rego członkami zostali: 
Grzegorz Ciesielski i Piotr Hry-
niuk, Marek Zabłocki, Dariusz  Ja-
siakiewicz, Zdzisław Choinka, 
Zdzisław Cichy, Ryszard Storoz yn -
ski, Stefan Markiewicz, Andrzej 
Szymczak, Zdzisław Pietrzak, Ma-
ciej Pieszak. Panowie  pod okiem 
autora scenariusza i rez ysera wi-
dowiska - Mirosława Rojka, opo-
wiadali o swych wadach, zaletach 
i słabos ciach. Swo j barwny reper-
tuar zaprezentowała ro wniez  Ka-
pela Kasztelan ska z Tuliszkowa. 
Podczas przerwy w widowisku 
członkowie Kabaretu Naszych Pa-
no w wręczyli paniom słodkie upo-
minki w postaci babeczek. Ponad-
to, reprezentanci Miejsko                        
- Gminnego Klubu Sportowego 
Tulisia Tuliszko w częstowali ko-
biety ciastem oraz kawą i herbatą. 
Na koniec spotkania Burmistrz 
Gminy i Miasta Tuliszko w - Grze-
gorz Ciesielski złoz ył wszystkim 
kobietom z yczenia z okazji               
ich s więta.   
 Dzięki zaangaz owaniu 
wielu męz czyzn z Gminy  i Miasta 
Tuliszko w wszystkie panie mogły 
w wyjątkowy sposo b s więtowac  
swo j dzien . 
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  W niedzielę, 10 stycznia           
w hali widowiskowo - sportowej 
odbył się 24. Finał Wielkiej Orkie-
stry S wiątecznej Pomocy.  
 W tym roku zbierano pie-
niądze na zakup urządzen  medycz-
nych dla oddziało w pediatrycz-
nych oraz dla zapewnienia godnej 
opieki medycznej senioro w. Wo-
lontariuszami byli uczniowie Ze-

społu Szko ł imienia Powstan co w 
1863 roku w Tuliszkowie oraz 
Gimnazjum w Grzymiszewie.  
 Gło wne atrakcje 24. Finału 
Wielkiej Orkiestry S wiatecznej 
Pomocy odbyły się w hali widowi-
skowo - sportowej w Tuliszkowie. 
Podczas popołudniowej imprezy 
moz na było usłyszec  piosenki         
w wykonaniu dzieci i młodziez y        

z Zespołu Szko ł w Tuliszkowie, 
Przedszkola w Tuliszkowie               
oraz Studia Piosenki, działającego         
przy domu kultury. Odbył się ro w-
niez  koncert gitarowy  w wykona-
niu ucznio w Gimnazjum im. K.K. 
Baczyn skiego w Grzymiszewie                 
i pokaz karateko w pod okiem tre-
nera Kamila Więcławka.
 Waz nym punktem wieczo-
ru  była aukcja gadz eto w. Najdroz -
szym licytowanym przedmiotem 
okazała się koszulka z logo Wiel-
kiej Orkiestry S wiatecznej Pomo-
cy, kto ra uzyskała cenę 800 zł. 
Warto dodac , z e przez cały czas 
trwania imprezy moz na było zaku-
pic  ciasto domowego wypieku, w 
specjalnie przygotowanej                
na tę okazję kawiarence. Niedziel-
ne wydarzenie zakon czył pokaz 
fajerwerko w.    
 W przygotowaniu atrakcji 
24. Finału Wielkiej Orkiestry S wią-
tecznej Pomocy brały udział gmin-
ne instytucje.                    

Zebrano 12476,73 zł.         

 Do organizacji tegoroczne-
go Orszaku Trzech Kro li przyłą-
czyło się wiele oso b i instytucji.   
W rolę mędrco w wcielili się Bur-
mistrz Gminy i Miasta Tuliszko w         
- Grzegorz Ciesielski, Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Tuliszko-

wie - Tomasz Mac kowski oraz 
Ksiądz prałat Stanisław Nowak. 
 Uroczystos c  rozpoczęła się 
Mszą S więtą, następnie orszak wy-
ruszył w kierunku amfiteatru            
w parku. Uczestnicy orszaku, wy-
posaz eni w s piewniki i korony, 

przeszli ulicami miasta do amfitea-
tru , gdzie Trzej Kro lowie złoz yli 
dary S więtej Rodzinie,  w kto rą          
w tym roku  wcielili się Nikola         
i Maciej Pieszak z synkiem Tobia-
szem. Dzieci z przedszkola  w Tu-
liszkowie zadbały  o odpowiednią 
oprawę artystyczną. W ich wyko-
naniu moglis my usłyszec  bogaty 
repertuar kolęd.   
 W organizację ogo lnopol-
skiej akcji "Orszak Trzech Kro li"  
w Tuliszkowie, zaangaz owali się: 
Gmina i Miasto Tuliszko w, Miejsko 
- Gminny Os rodek Kultury w Tu-
liszkowie, Parafia S więtego Wita  
w Tuliszkowie, Stefan Markiewicz 
- radny Rady Miejskiej w Tuliszko-
wie, gimnazjum w Tuliszkowie, 
przedszkole w Tuliszkowie, miej-
scowa policja i straz  poz arna        
oraz Boz ena Pielesiak, kto ra uszy-
ła nowe stroje dla mędrco w.  
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 15 lutego 2016 roku, w Miejsko - Gminnym 
Os rodku Kultury w Tuliszkowie  odbyły się eliminacje 

gminne Ogo lnopolskiego Turnieju Wiedzy Poz arni-
czej „Młodziez  Zapobiega Poz arom". Uczestnicy mu-
sieli rozwiązac  test z zakresu wiedzy poz arniczej.        
Po dokonaniu oceny prac pisemnych, komi-
sja wyłoniła  zwycięzco w konkursu: I grupa wiekowa  
(szkoły podstawowe): I miejsce Jakub Owczarek,               
II miejsce Damian Fabian ski, III miejsce Julia Dem-
bowska. II grupa wiekowa (gimnazja): I miejsce Pa-
trycja Fabjan ska, II miejsce Paulina C wiek,  III miejsce 
Kinga Go rska.       
 Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali dyplo-
my i drobne upominki, natomiast zwycięzcy dostali 
nagrody rzeczowe, kto re wręczyli  im: Piotr Hry-
niuk  - Prezes Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego 
Związku OSP RP oraz  Marek Mazurek Komendant 
Gminny OSP.  

 O tym, z e prawie kaz de dziecko kocha taniec 
wiedzą chyba wszyscy. Nasze przedszkolaki tez  uwiel-
biają zabawę i są prawdziwymi mistrzami parkietu.  
 Podczas tegorocznego balu karnawałowego   
w Przedszkolu im. Kubusia Puchatka w Tuliszkowie,  
przedszkolaki z rados cią prezentowały swoje stroje.  
Ws ro d przebieran co w nie zabrakło księz niczek, cza-
rownic, policjanto w a takz e wielu innych, popular-
nych, bajkowych postaci.    
 Dzieci s wietnie się bawiły, uczestnicząc z wiel-
ką ochotą we wspo lnych zabawach. O oprawę muzycz-
ną zadbał DJ Adrian. Bal odbył się w cudownej atmos-
ferze. 

 Gminny Konkurs Recytatorski odbył się          
10 marca 2016 roku w Miejsko - Gminnym Os rodku 
Kultury w Tuliszkowie. Laureatami konkursu w kate-
gorii I (7-10 lat), zostali: Lena Maria Antoniewicz, 
Wiktoria Janiszyn i Hubert Dominiak. W kategorii II 
(11-13 lat) Julia Wawrzyniak i Natalia Iciek.  Swoje 
zdolnos ci recytatorskie zaprezentowali ro wniez : KA-
TEGORIA I: Krystian Warden ski, Maja Cholewin ska, 
Zuzanna Cicha, Konstancja Giersz, Kaja Go rska, Natalia 
Juszczak, Filip Kopczyn ski, Marcel Linka, Aniela Łu-
czak, Jakub Płuciennik, Oliwia Powaga, Amelia Przyby-
ła, Katarzyna Siwek, Ksawery Trocha, Zuzanna Urba-
niak, Gabriela Wałecka, Julia Wałowska, Łukasz Zajdel. 
KATEGORIA II: Szymon Cichy, Julia Dembowska, Piotr 
Drewniacki, Julia Kocimska, Alicja Kro l, Maria Łodo-
z yn ska, Wiktor Mas lanka, Kacper Michalak,  Weronika 
Wojnarowska oraz  Natalia Zamiatowska..  
 Wykonawco w oceniała komisja artystyczna, 

w  składzie: Renata Chorąz ewska, Małgorzata Grzes -
kiewicz i Teresa Grenda.  
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 W tym roku, podczas ferii zimowych, Miejsko-
Gminna Biblioteka Publiczna w Tuliszkowie zorgani-
zowała dla najmłodszych dzieci zajęcia kreatywne. 
Zajęcia realizowano wspo lnie z tuliszkowską księgar-
nią „S wiat ucznia”.     

 W dniach 20 oraz 27 stycznia w siedzibie bi-
blioteki odbyły się warsztaty  z wykorzystaniem ma-
teriało w z serii edukacyjnej z Czu-Czu. Czu- Czu           
to wymys lona postac , kto ra firmuje produkty, poma-
gające dzieciom w nauce czytania, pisania i liczenia, 
poszerzające wyobraz nię, c wiczące spostrzegaw-
czos c                 i koncentrację oraz rozwijające umiejęt-
nos c  logicznego mys lenia. Wszystkie dzieci, kto re 

wzięły udział w zajęciach miały moz liwos c  
„przetestowania” puzzli, ksiąz eczek, gier i innych 
produkto w z serii edukacyjnej. Trzeba przyznac , z e 
najmłodszym bardzo spodobały się kreatywne zaję-
cia, gdyz  dzieci z wielką ochotą  włączały się  do 
wspo lnych gier i zabaw. Było niezwykle ciekawie           
i bajecznie kolorowo. Na koniec zajęc  wszyscy uczest-
nicy  otrzymali  zestawy upominko w i kolorowe balo-
niki.      
 Podczas ferii ro wniez  filia biblioteczna            
w Piętnie przygotowała zajęcia plastyczne dla oko-
licznych dzieci. Frekwencja była jak zwykle wysoka. 
Najmłodsi rysowali, wyklejali i tworzyli wspaniałe 
prace pod czujnym okiem bibliotekarki.  

Bajka w nowej odsłonie, czyli ferie z teatrem            
dla dzieci. 

 W dniu 27 stycznia z inicjatywy tuliszkow-
skiej biblioteki odbyły się występy krakowskiej gru-
py teatralnej przedstawiającej spektakl dla dzieci pt. 
„Z o łw i zając”. Tego dnia w trzech miejscowos ciach: 
Tuliszkowie, Tarnowej i w Piętnie aktorzy przedsta-
wili dzieciom zabawne perypetie dwo jki przyjacio ł 
biorących udział w niecodziennym wys cigu. Było du-
z o zabawy i dobrego humoru. Całos ci dopełniały:   
ciekawa scenografia, niebanalna oprawa muzyczna       
i wspaniała gra aktorska. Spektakl cieszył się duz ym 
zainteresowaniem ro wniez  ze względu na swo j inte-
raktywny charakter.                                                 M-GBP 

 9 marca 2016 r. w Zespole Szko ł im. Powstan -
co w 1863 roku w Tuliszkowie odbyły się targi eduka-
cyjno-zawodowe.     
 Uczniowie i ich rodzice mieli okazję zapoznac  
się z ofertą kształcenia szko ł ponadgimnazjalnych         
z powiatu tureckiego i konin skiego. Celem  spotkania 
było przybliz enie przyszłym absolwentom tematu 
dalszej drogi kształcenia.     
 Ofertę edukacyjną przedstawiły następujące 
szkoły : Zespo ł Szko ł Technicznych w Turku, I Liceum 
Ogo lnokształcące w Turku, Zespo ł Szko ł Rolniczych 

CKP w Kaczkach S rednich, Zespo ł Szko ł Ekonomiczno
-Usługowych w  Z ychlinie, Zespo ł Szko ł Technicznych 
i Hutniczych w Koninie, Zespo ł Szko ł im. Mikołaja Ko-
pernika w Koninie, Zespo ł Szko ł Go rniczo-
Energetycznych w Koninie, Zespo ł Szko ł Budowla-
nych w Koninie, Zespo ł Szko ł Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Koninie, I Liceum Ogo lnokształcące 
w Koninie, II Liceum Ogo lnokształcące         w Koninie,  
III Liceum Ogo lnokształcące w Koninie. 

ZS w Tuliszkowie 

 10 marca 2016 roku w Miejsko - Gminnym 
Os rodku Kultury w Tuliszkowie  odbyło się doroczne 
spotkanie sprawozdawcze Klubu Seniora. Omo wiono 
na nim między innymi plan pracy na biez ący rok i 
podsumowano działalnos c   klubu w roku uprzednim.   
 Przewodniczącym klubu jest Roman S cisły. 
Funkcję wiceprzewodniczącej pełni Zofia Nowakow-
ska, sekretarza - Maria Kaczmarek, skarbniczki - Ma-
ria Han c . Na czele komisji rewizyjnej stoi Mirosława 
Siepka. 



 

            sport 
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 27 lutego 2016 roku, w hali widowiskowo - 
sportowej w Tuliszkowie odbył się  X Powiatowy Tur-
niej Halowej Piłki Nożnej Ochotniczych Straży Pożar-
nych, którego organizatorem był Zarząd Oddziału Po-
wiatowego Związku OSP RP, a wspo łorganizato-
rem  Gmina i Miasto Tuliszko w.   
 W piłkarskich rozgrywkach wzięło udział 
dwanas cie druz yn reprezentujących następujące jed-
nostki: OSP Dziadowice, OSP Chylin, OSP Słodko w, 
OSP Wro blina, OSP Kawęczyn, OSP Boleszczyn,                

OSP Sarbicko, OSP Janiszew, OSP Grąbko w, OSP Tu-
rek, OSP Skęczniew oraz Druz yna Związko w Zawodo-
wych przy PSP w Turku.     
 Wyniki rozgrywek przedstawiały się następu-
jąco: c wierc finały: Dziadowice - Sarbicko 1:1 (k.3:2), 
Kawęczyn - Turek 1:0, ZZ PSP Turek - Słodko w 1:1 
(k.2:3), Grąbko w - Wro blina 0:1. Po łfinały: Dziadowi-
ce - Kawęczyn 1:1 (k.2:3), Słodko w - Wro blina 0:2. 
Mecz o III miejsce: Dziadowice - Słodko w 2:2 (k.1:2). 
Finał: Wro blina - Kawęczyn 0:2.   
 Zwycięzcami turnieju zostali reprezentanci 
OSP Kawęczyn, wyprzedając na podium OSP we Wro -
blinie  i graczy OSP Słodko w. Kro lem strzelco w został 
Bartosz Filipiak, najlepszym bramkarzem Tomasz 
Maciejewski.      
 Puchary oraz statuetki wręczyli: Grzegorz Cie-
sielski - Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszko w, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP          
w Turku, Piotr Hryniuk - zastępca burmistrza,  Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego Związku OSP 
RP, Eugenia Paterkiewicz - Radna Rady Powiatu Tu-
reckiego, Przewodnicząca Komisji Sportu i Promocji 
Powiatu Tureckiego.  

 7 lutego 2016 roku  w hali widowiskowo - spor-
towej zorganizowano II Ogo lnopolski Turniej  K1 Junio-
ro w i Senioro w. Nie zabrakło tez  pokazowych walk               
Kyokushin Karate.    
 W turnieju  wzięło udział kilkudziesięciu za-
wodniko w z całej Polski:, między innymi ze Szczecina,  
z Torunia,  z Poznania. 

 Uczniowski Klub Sportowy ,,Judo” w Tulisz-
kowie  reprezentował Gminę i Miasto Tuliszko w                  
w Niemczech na Internationale Judo Spremberg Cup.  
 Turniej odbył się w marcu, wzięły w nim 
udział cztery zawodniczki: Natalia Poprawska U13, 
Paula Markiewicz U16, Nikola Roszak U13 i Wiktoria 
Droz ak U13.       
 Dziewczęta odniosły sukces. Wiktoria Droz ak 
zdobyła brązowy medal,  Nikola Roszak zajęła 5 miej-
sce. Paula Markiewicz, pierwszy pojedynek wygrała z 
zawodniczką z Czech, w po łfinale zas  musiała uznac  
wyz szos c  dwa lata starszej zawodniczki z Niemiec i 
przyszło jej stoczyc  walkę o brąz, tym razem Paula 
nie dała szans przeciwniczce i zdobyła brązowy me-
dal. Z kolei w pierwszych dwo ch pojedynkach Natalia 
Poprawska w finale, w pełnym wymiarze czasowym 

pokonała zawodniczkę z Niemiec  i zdobyła złoty me-
dal.  



 

 Dnia 30 stycznia, w hali widowiskowo - sporto-
wej w Tuliszkowie, odbył się Gminny Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Jednostek OSP. W zawodach wzięło udział 
dziesięc  druz yn, kto re zostały podzielone na trzy gru-
py: A -  Nowy S wiat, Tuliszko w, Wro blina, Wielopole, 
B - Krępa, Kiszewy, Smaszew, C – Grzymiszew,          
Gadowskie Holendry, Sarbicko. Zespoły te rozegrały 
mecze finałowe, kto rych wyniki przedstawiały                  
się następująco: Wro blina - Krępa 2:1, Wro blina - Sar-
bicko 2:0, Krępa- Sarbicko 0:1.               
 Zwycięzcą turnieju została jednostka OSP         
z Wro bliny, II miejsce zajęła druz yna reprezentująca 
OSP w Sarbicku, a III przedstawiciele OSP w Krępie.                                        
 Wyro z nienia otrzymali: w kategorii Najlep-
szego Strzelca - Patryk Janicki, natomiast Najlepszym 

Bramkarzem został Krzysztof Klupiński.  
 Puchary, medale oraz dyplomy wręczyli: 
Grzegorz Ciesielski - Burmistrz Gminy i Miasta Tulisz-
ko w oraz Piotr Hryniuk - zastępca burmistrza.  

           sport 
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GMINNY TURNIEJ JEDNOSTEK OSP

 5 lutego odbył się V Nocny Turniej Halowej 
Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Tu-
liszków.      
 Organizatorami rozgrywek byli Burmistrz 
Gminy i Miasta Tuliszko w, Komisariat Policji w Tu-
liszkowie oraz MGKS Tulisia.    
 W turnieju wzięło udział osiem druz yn: 
„CASTORAMA", „BRUKARZE", „URZĄD GMINY I MIASTA 
TULISZKO W, „PKS TUREK", „TURPLAN", „PPH 
KENT" oraz „PPH STOLAREK" i „POLICJA". 
 W turnieju zwycięz yła druz yna „PPH STOLA-
REK", kto ra w finale pokonała przedstawicieli 
„CASTORAMA". III miejsce zajęła „POLICJA". Kro lem 
strzelców został Waldemar Michalski, a Najlepszym 
Bramkarzem Tomasz Maciejewski. 



 

            kronika policyjna  
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Styczeń 

W nocy z 6 na 7 stycznia 2016 
roku, dokonano kradziez y mienia 
z garaz u w miejscowos ci Tulisz-
ko w. W powyz szej sprawie toczy 
się postępowanie przygotowaw-
cze.  

W nocy z 6 na 7 stycznia 2016 
roku, dokonano kradziez y mienia 
z włamaniem do garaz u OSP         
w Gadowskich Holendrach. W 
powyz szej sprawie toczy się po-
stępowanie przygotowawcze.  

W nocy z 15 na 16 stycznia 2016 
roku dokonano włamania                  
do sklepu motoryzacyjnego w 
Tuliszkowie. W powyz szej spra-
wie toczy się postępowanie przy-
gotowawcze. Odzyskano częs c  
skradzionego mienia. 

26 stycznia policjanci z Komisa-
riatu Policji w Tuliszkowie zostali 
powiadomieni o przywłaszczeniu 
telefonu komo rkowego marki 
iPhone 5S. W powyz szej sprawie 
toczy się postępowanie przygoto-
wawcze.  

 

Luty 

 

3 lutego zatrzymano rowerzystę, 
kto ry poruszał się po drodze pu-
blicznej po spoz yciu alkoholu 
oraz bez wymaganego os wietle-
nia. Sprawę przekazano do sądu. 

 

8 lutego, w miejscowos ci Tarno-
wa zatrzymano kierującego sa-
mochodem osobowym, w stanie 
po uz yciu alkoholu.  

26 lutego doszło do poz aru kur-
nika z pisklętami w ilos ci 25.000 
sztuk. Policjanci z KP Tuliszko w 
przeprowadzili czynnos ci, w wy-
niku kto rych umorzono postępo-
wanie. 

Marzec 

1 marca w Tuliszkowie kierujący 
samochodem osobowym marki 
Mercedes , prowadził pojazd po-
mimo decyzji o cofnięciu upraw-
nien .  

3 marca w Tuliszkowie zatrzyma-
no nietrzez wego kierującego po-
jazdem. W powyz szej sprawie 
toczy się postępowanie przygoto-
wawcze.  

10 marca, w miejscowos ci Sarbic-
ko zatrzymano nietrzez wego kie-
rującego rowerem.  

 

Ostrzeżenia 

Policja przestrzega przed ku-
powaniem przedmioto w niewia-
domego pochodzenia. Paserem 
jest ro wniez  ten, kto kupuje kra-
dzione towary.  

Zgodnie z art..291 Kodeksu Kar-
nego „Kto rzecz uzyskaną za po-
mocą czynu zabronionego naby-
wa lub pomaga do jej zbycia albo 
tę rzecz przyjmuje lub pomaga  

do jej ukrycia, podlega karze po-
zbawienia wolnos ci od 3 miesię-
cy do lat 5. 

§ 2. W wypadku mniejszej wagi, 
sprawca podlega grzywnie, karze 
ograniczenia wolnos ci albo po-
zbawienia wolnos ci do roku” 

Policja przestrzega przed oszu-
stami, którzy telefonicznie 
podszywają się pod członko w 
rodziny i pod wymys lonymi hi-
storiami, wyłudzają znaczne 
kwoty pienięz ne.  

Ostrzeżenie dotyczy również 
rozważnego zawierania umów 
cywilno - prawnych z osobami 
reprezentującymi operatoro w 
telefonicznych i firmy energe-
tyczne .                                                   

Policja prosi o przekazywanie 
informacji, pod numer 997,           
o osobach, kto re  odwiedzają 
mieszkan co w i oferują ro z nego 
rodzaju przedmioty do sprzeda-
z y, a jednoczes nie wykorzystując 
nieuwagę domowniko w, dopusz-
czają się kradziez y pieniędzy. 
Waz ne jest, aby  pamiętac  o za-
mykaniu swoich domo w, ponie-
waz  zdarzają się kradziez e gło w-
nie w godzinach  dopołudnio-
wych. 

Policja przypomina, z e porusza-
nie się po zmroku , w terenie 
niezabudowanym, bez kamize-
lek odblaskowych, będzie ka-
rane mandatem w wysokos ci        
do 500 zł. 

Dzielnicowi Komisariatu Policji w Tuliszkowie  

rejon gminy Tuliszków 

dzielnicowy   

mł. asp. Mariusz Gadomski    

nr tel. służbowego - 786-936-541 

  

rejon miasta Tuliszków  

dzielnicowa   

sierz . sztab. Paula Jesiołowska  

nr tel. służbowego - 786-936-542 
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   I N F O R M A C J A 

                             Urząd Stanu Cywilnego w Tuliszkowie informuje: 

Pary małz en skie z gminy i miasta Tuliszko w, kto re w 2016 roku obchodzic  będą            

Jubileusz 50-lecia zawarcia małz en stwa i chcą otrzymac  medale „Za długoletnie           

poz ycie małz en skie” przyznawane przez prezydenta RP a nie zawierały związku            

małz en skiego w Urzędzie Stanu Cywilnego w Tuliszkowie, proszone są o zgłoszenie 

tego faktu osobis cie, telefonicznie lub za pos rednictwem rodziny do Urzędu Stanu           

Cywilnego  w Tuliszkowie, pokój nr 2   telefon (63) 279 17 71 w terminie                

do 30 kwietnia 2016 roku. 

Ro wniez  pary małz en skie, kto re w roku 2016 obchodzic  będą Jubileusz 25-lecia                  

poz ycia małz en skiego i nie zawierały małz en stwa w Urzędzie Stanu Cywilnego                

w Tuliszkowie a są zainteresowane udziałem w uroczystos ci z okazji srebrnych godo w, 

proszone są o zgłoszenie tego faktu osobis cie lub telefonicznie do Urzędu Stanu                

Cywilnego w Tuliszkowie, pokój nr 2 telefon (63) 279 17 71 w terminie                                 

do 30 kwietnia 2016 roku. 

 

 

 

 

Zapraszamy do  wysłuchania audycji radiowej                                                                 

Gminy i Miasta Tuliszków na antenie Radia ZET GOLD, w każdą środę o 17.30. 

 
 

Zapraszamy do odwiedzenia  profilu Gminy i Miasta Tuliszków na 

portalu Facebook  


